
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05 июня 2020 года                                                                  № 359 

г. Ейск 

 

Об установке дорожных знаков  

в Ейском городском поселении Ейского района 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,   от  10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», в целях обеспечения безопасности и упорядочения дорожного 

движения на дорогах Ейского городского поселения Ейского района 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Муниципальному казенному учреждению Ейского городского 

поселения Ейского района «Центр городского хозяйства» (Федченко) до          

9 июня 2020 года:  

1) установить на пересечении улицы Ленина и улицы Свердлова, улицы 

Коммунаров и улицы Свердлова, улицы Свердлова  и улицы Карла Маркса, 

улицы Победы и улицы Ленина в городе Ейске дорожные знаки в 

соответствии со схемой организации дорожного движения автомобильного 

транспорта: 

5.33 «Пешеходная зона» (1 шт.), 

5.34 «Конец пешеходной зоны» (1 шт.);  

2) установить на пересечении улицы Свердлова  и улицы Карла Маркса в 

городе Ейске  дорожные знаки в соответствии со схемой организации 

дорожного движения автомобильного транспорта: 

3.28 «Стоянка запрещена» (1 шт.), 

8.2.3 «Зона действия» (1 шт.), 

8.24 «Работает эвакуатор (1 шт.); 

3) внести соответствующие изменения в проект организации дорожного 

движения на территории Ейского городского поселения Ейского района. 

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения 

Ейского района (Магаляс) обеспечить опубликование настоящего 

постановления на официальном сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на  



 2 

официальном сайте администрации Ейского городского 

поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Ейского городского поселения  

Ейского района                                                                                       В.В.Кульков                        


